(b) Minucius vero cum jam ante vix tolerabilis fuisse secundis rebus ac favore vulgi, tum utique immodeice immodestaque non Hannibale magis victo ab se quam Q. Fabio gloriari. Illum in rebus asperis unicum ducent ac parem quæsitum Hannibali, majorem minori, dictatorem magistro equitum, quod nulla memoria habeat annalium, jussu populi æquatum, in eadem civitate, in qua magistri equitum virgas ac secures dictatoris tremere atque horrere soliti sint: tantum suam felicitatem virtutemque enitusse. Ergo securum se fortunam suam, si dictator in cunctatione ac segnitie deorum hominumque judicio damnata perstaret. Itaque quo die primum congressus est cum Q. Fabio, statuendum omnium primum ait esse, quemadmodum imperio æquato utantur. Se optimum ducere aut diebus alternis, aut si majora intervalla placerent, partitis temporibus alterius summum ius imperiumque esse, ut par hosti non solum consilio sed viribus etiam esset, si quam occasionem rei gerendæ habuisset. Q. Fabio haudquaquam id placere: omnia enim fortunam habituram, quæcumque temeritas collegæ habuisset. Sibi communicatum cum illo,

non ademptum imperium esse. Itaque se nunquam volentem parte qua posset rerum consilio gerendarum cessurum; nec se tempora aut dies imperii cum eo, exercitum divisurum, suisque consiliis, quoniam omnia non liceret, quæ posset servaturum.

(c) Nunc, veneranda Pales, magno nunc ore sonandum.
 Incipiens stabulis edico in mollibus herbam
 Carpere oves, dum mox frondosa reducitur aestas;
 Et multa duram stipula filiciumque maniplis
 Sternere subter humum, glaciesne frigida laedat
 Molle pecus, scabiemque ferat turpesque podagras.
 Post hinc digressus jubeo frondentia capris
 Arbuta sufficere, et fluvios praebere recentes:
 Et stabula a ventis hiberno opponere soli
 Ad medium conversa diem, quum frigidus olim
 Jam cadit extremodo irrorat Aquarius anno.
 Haec quoque non cura nobis levior tuendæ;
 Nec minor usus erit; quamvis Milesia magno
 Vellera mutantur Tyrios incœta rubores.
 Densior hinc suboles, hinc largi copia lactis:
 Quam magis exhausto spumaverit ubere mulettra,
 Læta magis pressis manabunt flumina mammis.

(d) Exegi monumentum ære perennins
 Regalique situ pyramidum aliud;
 Quod non imber edax, non Aquilo impotens
 Posset diruere, aut innumerabilis
 Annorum series et fuga temporum.
 Non omnis moriar, multaque pars mei
 Vitabit Libitinam: usque ego postera
 Crescam laude recens, dum Capitolium
 Scandet cum tacita Virgine pontifex.
 Dicar, qua violens obstrepit Aufidus
 Et qua pauper aquæ Daunus agrestium
 Regnavit populorum, ex humili potens
 Princeps Ætolium carmen ad Italos
 Deduxisse modos. Sume superbiam
 Quæsitam meritis, et mihi Delphica
 Lauro eingens, Melpomene, comam.